Dopo havvi il c. 34. Si quis, ¢ varie disposizioni per le mer-
éedi, la ‘prelazione protimisis cle. ¢ un altro sulla cessione
dei driuti. ‘

Con preambolo somigliante a quel di Siracusa (pag. 96) si
dichiarano nulle le cessioni di drilli o simulate o falte a per-
sone privilegiate. Si dispone pure non potersi pria dell'anno fire
sperimento del dritto cesso : )

Quia sub pretextu cessionis iurium el actionum simulationcs,

102 CONSUETUDINI DI NOTO

fraudes, vexaliones et actiones indebitae fiunt et saepius commil-
tuntur deliberate et consulto, provisum est ac praesenti ordina-
tione in perpetuum valitura constitutum/ quod nullus possit sub
quocumqyue titulo scu specie contractus cedere, dare, transferre
seu mandare iura ct actiones sibi competentes adversus qualem-
cumque personam nomine et occasione alicuius debili seu cu-
iuscumque rei, in qua seu pro qua diceret se habere aliquod
ius, privilegiatac seu polenti personae, scu cuilibet alii. Kt si
contra praeseniem ordinationem seu in fraudem ordinationis huius
aliqua cessio iurium et actionum facla fueril, si quidem dicla
cessio facta fuit simulate, seu privilegiatae scu polenti personae,
quod ipsa cessio sit nulla et nullius roboris vel valoris. Si vero
dicta cessio facla sil alii personae, et praetendalur veram esse,
quod persona cui ipsa cessio iurium el aclionumn facta sit, vi-
gore diclae cessionis non possil aliud pelere nec agere seu quae-
stionem movere nec ipsis aclionibus cessis experiri nisi post e-
lapsum annum a dic dictac cessionis in anltea numerando; ex-
ceplo si cessio iurium et actionum Ffacta fuerit fideiussori et
solventi dcbita creditori pro debilore principali, quo casu dicta
cessio facta fideiussori, ut praefertur, statim-sit eflicax ad agen-
dum et petendum dictum debitum.

In fine sul beneficio dei fondi dotali vi é la seguente dispo-
sizione alquanto diversa dagli slatuti di altre cittd:

Si viro pro uxore tempore contracti matrimonii inter eos, ante
vel post, fundus, hortus, solum seu casalenum aliquod dalum
fuerit in dotem, et in ipso fundo, horlo, solo seu casaleno con-
struclum seu aedificalum fuerit aliquod aedificium , seu fuerit
plantalum vel inserluin per virum seu maritum praediclum du-
ranle matrimonio predicto, et uxor praemortua fuerit, liberis
ex ipso matlrimonio non susceplis , tolum aedificium factum in
ipsis horlo seu casaleno cum introitu et cortili spectante ad
ipsum aedificium, et lotum quod plantatum vel insertum fuerit
in dicto fundo, communiler dividatur inter dictum virum et pro-
ximiores venicnles ad succesionem diclae uxoris praemortuae.
Et si forte in rebus praedictis in partem fuerit aliquod aedifi-
cium, plantalum vel insertum, similiter divisio fial ut superius
cst expressum. In reliquis vero partibus in quibus nihil extitit
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aedificatum, plantatum vel insertum, dicti proximiores dictac w-
xoris praemortuae succedant tanquam in rebus dotalibus stabi-
libus eis per virum restitatis (1).